

1. 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

公益財団法人内子町国際交流協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,766,650	3,249,035	-482,385
未収入金	3,000	70,000	-67,000
流動資産合計	2,769,650	3,319,035	-549,385
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
法人運営基金	67,847,346	48,376,747	19,470,599
国際交流事業基金	163,224,089	179,836,674	-16,612,585
町民海外研修基金	10,000,000	10,000,000	0
特定資産合計	241,071,435	238,213,421	2,858,014
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	457,920	0	457,920
その他固定資産合計	457,920	0	457,920
固定資産合計	241,529,355	238,213,421	3,315,934
資産合計	244,299,005	241,532,456	2,766,549
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	179,572	180,565	-993
流動負債合計	179,572	180,565	-993
負債合計	179,572	180,565	-993
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	0	406,909	-406,909
指定正味財産合計	241,071,435	238,213,421	2,858,014
(うち特定資産への充当額)	241,071,435	238,213,421	2,858,014
2. 一般正味財産	3,047,998	3,138,470	-90,472
正味財産合計	244,119,433	241,351,891	2,767,542
負債及び正味財産合計	244,299,005	241,532,456	2,766,549

2-1. 正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益財団法人内子町国際交流協会

(単位：円)

	H26年度決算額 (A)	H25年度決算額 (B)	増減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	6,499,228	3,029,728	3,469,500
法人運営基金運用益	1,908,435	2,404,220	-495,785
国際交流事業基金運用益	4,590,793	625,508	3,965,285
事業収益	961,800	715,500	246,300
外国語・国際理解講座受講料	371,500	297,000	74,500
各種事業会費	590,300	418,500	171,800
受取補助金	0	70,000	-70,000
愛媛県国際交流協会助成金	0	70,000	-70,000
受取寄付金等	300,640	1,962,400	-1,661,760
ライオンズクラブ寄付金	150,000	150,000	0
一般寄付金	149,000	0	149,000
指定正味財産からの振替	1,640	1,812,400	-1,810,760
雑収益	3,256	1,670	1,586
経常収益計	7,764,924	5,779,298	1,985,626
(2) 経常費用			
事業費	6,645,697	6,132,673	513,024
給与手当	1,372,980	1,323,945	49,035
福利厚生費	207,015	199,582	7,433
青少年海外派遣助成金	1,898,000	1,764,000	134,000
姉妹都市文化交流事業助成金	0	921,400	-921,400
旅費交通費	919,565	750,270	169,295
食糧費	978,732	538,081	440,651
消耗品費	240,115	211,021	29,094
印刷製本費	272,618	154,392	118,226
通信運搬費	196,540	154,359	42,181
諸謝金	361,860	66,508	295,352
交際費	50,152	33,450	16,702
賃借料	108,880	11,350	97,530
研修費	0	4,000	-4,000
支払手数料	39,240	315	38,925
管理費	1,209,699	1,178,630	31,069
給与手当	588,420	567,405	21,015
福利厚生費	88,720	85,536	3,184
旅費交通費	35,600	26,350	9,250
食糧費	6,680	0	6,680
消耗品費	47,560	21,124	26,436
通信運搬費	67,217	44,330	22,887
諸謝金	216,000	420,000	-204,000
賃借料	2,300	0	2,300
会議費	35,510	10,360	25,150
支払手数料	7,212	3,525	3,687
ソフトウェア償却費	114,480	0	114,480
経常費用計	7,855,396	7,311,303	544,093
評価損益等調整前 当期経常増減額	-90,472	-1,532,005	1,441,533
当期経常増減額	-90,472	-1,532,005	1,441,533
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
前期損益修正益	406,909	0	406,909
経常外収益計	406,909	0	406,909
(2) 経常外費用			
前期損益修正損	406,909	0	406,909
経常外費用計	406,909	0	406,909

	当期經常外増減額	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	-90,472	-1,532,005	1,441,533
	一般正味財産期首残高	3,138,470	4,670,475	-1,532,005
	一般正味財産期末残高	3,047,998	3,138,470	-90,472
II	指定正味財産増減の部			
	受取寄付金	0	406,909	-406,909
	特定資産売却益	0	13,168,800	-13,168,800
	法人運営基金の振替	0	0	0
	特定資産評価損益	2,859,654	-2,145,933	5,005,587
	一般正味財産へ振替	-1,640	-1,812,400	1,810,760
	当期指定正味財産増減額	2,858,014	9,617,376	-6,759,362
	指定正味財産期首残高	238,213,421	228,596,045	9,617,376
	指定正味財産期末残高	241,071,435	238,213,421	2,858,014
III	正味財産期末残高	244,119,433	241,351,891	2,767,542

